
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от OG. О  5 .<ZLo£o jyb

ст-ца Каневская

О проведении проверки Всероссийских проверочных работ 
по биологии в 11-х классах ОО Каневского района

В соответствии с приказом управления образования Каневского района от 
29.01.2020 г. № 125 «О проведении ВПР», проектом Регламента проведения 
Всероссийской проверочной работы в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края, с целью повышения качества проверки и объективности 
оценивания достижений обучающихся по предмету, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести проверку Всероссийской проверочной работы (далее -  ВПР) 
по биологии в 11 классах: МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ 
№11, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ 
№26, МБОУ СОШ №35, МБОУ СОШ №43, МБОУ СОШ №44 комиссией, со
ставленной из числа учителей-предметников ОО Каневского района, 23 марта 
2020 года в МКУ «РИМЦ».

2.Утвердить список членов комиссии по проверке ВПР по биологии в 11 
классах (приложение).

3. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
3.1.Организовать проверку ВПР по биологии в 11-х классах.
3.2.Подготовить содержательный анализ результатов Всероссийской про

верочной работы по биологии в 11-х классах.
3.3.Обеспечить видеонаблюдение в кабинете во время проверки ВПР по 

биологии.
3.4.Обеспечить техническими средствами в аудитории для проверки ВПР 

по биологии.
3.5.Обеспечить работу технического специалиста во время проведения 

проверки ВПР по биологии.
4. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций пер

сональную ответственность за обеспечение информационной безопасности во 
время доставки ВПР в пункт проверки и обратно.

5. Руководителям МБОУ СОШ №5 (Н.Н. Веретенник), МБОУ СОШ №6 
(И.В. Кваша), МБОУ СОШ №11 ( И.Н. Барановой), МБОУ СОШ №13 (Л.Г. 
Сонько), МБОУ СОШ №15( А.Н.Криворучко), МБОУ СОШ №22 
(А.А.Спицкий), МБОУ СОШ №26 (Е.Г. Бузан), МБОУ СОШ №35 
(Е.Н.Невайкина), МБОУ СОШ №43(А.Г.Ишпулатов), МБОУ СОШ №44 (Т.В. 
Троценко):



5.1.Доставить ВПР и критерии оценивания по ВПР по биологии, упако
ванным в конверт и заверенный печатью директора, на следующий день после 
проведения ВПР в МКУ «РИМЦ» Костиль Д.В., муниципальному координато-

5.2.Организовать подвоз членов комиссии в пункт проверки 23 марта 
2020г. к 13.00 ч. в МКУ «РИМЦ» (приложение).

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на исполняю
щего обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

РУ-

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

С.Г.Середа



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 
от « °  £ » 2 0 г. № 4°i

Список членов комиссии по проверке ВПР 
23 марта 2020 года

Литвинова Л.Б. -  председатель комиссии, ведущий специалист МКУ «РИМЦ» 
Члены комиссии -  учителя биологии:

№ о о ФИО
1. МБОУ COLIJ .№5 Понжайло И.М.
2. МБОУ СОШ №6 Щербань Л.С.
3. МБОУ СОШ №11 Демченко Т.Д.
4. МБОУ СОШ №13 Душейко О.В.
5. МБОУ СОШ №15 Филатова А.В.
6. МБОУ СОШ №22 Крященко А.И.
7. МБОУ СОШ №26 Поночевная А.А.
8. МБОУ СОШ №35 Ермак Э.В.
9. МБОУ СОШ №43 Оникиенко Н.В.
10. МБОУ СОШ №44 Павлова Г.С.

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от еИ- *М.оЬ?!3 №
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, 
английскому языку в 2019 -  202Q учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиа
ды школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования 
от 13.09.2019г. №1886 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном г|оду», приказа управления об
разования от 24.09.2019г. №1577 «О проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», с 13 октября 
по 09 ноября 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по следующим предметам: биология, литература, ос
новы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознание, экология, анг
лийский язык.

В олимпиадах приняло участие 766 обучающихся, завоевав 322 призовых 
места. В том числе по биологии - 71 призовое место, по литературе - 61 при
зовое место, по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) -  53 призовых 
места, по обществознанию - 65 призовых мест, по экологии - 36 призовых 
мест, по английскому языку - 36 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муници
пального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми, 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безо
пасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому 
языку (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии, литературе|, основам безопасности жиз
недеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому языку поощ
рительными грамотами.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников при оценке эффективности работы образовательных учреждений и 
их руководителей.



4. Объявить благодарность:
4.1. За качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, под

готовившим победителей и призеров (приложение №2).
4.2. За хорошую организацию и проведение организаторам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, англий
скому языку (приложение № 3).

4.3. За качественную проверку работ участников всероссийской олимпиады 
школьников членам жюри муниципального этапа по биологии, литературе, ос
новам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, 
английскому языку (приложение № 4).

4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безо
пасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому 
языку: Л.В.Шипилс», директору МБОУ лицей; И.Н.Приймаку, директору МБОУ 
СОШ №3; С.И.Вдовиной, директору МБОУ СОШ №2; И.А.Сокол, директору 
МБОУ СОШ №1; Л.И.Белой, директору МБОУ «Гимназия».

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения победите
лей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе всерос
сийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безопасно
сти жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому языку 
(приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на заседаниях районных ме
тодических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной ра
боте.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга-

зсероссийской олимпиады школьников, 
муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 
том числе по прдготовке школьников к олимпиадам.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

низации в муниципальном этапе в 
7.2. Использовать результаты

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования JI .В .Корочинская

2



Приложение № 4 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от «ДГ » Л  2 0 года №

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

БИОЛОГИЯ

Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Соловьёва Е.И. Учитель СОШ № 1
2. Титаренко Е.И. Учитель СОШ № 1
3. Замай Н.В. Учитель СОШ № 2
4. Щербань Л.С. Учитель СОШ № 6
5. Харченко Е.А. Учитель СОШ № 3
6. Г ладышева Н. А. Учитель СОШ № 10
7. Беляева М. А. Учитель гимназии
8. Боровиченко Я. В. Учитель гимназии
9. Филатова А.В. Учитель СОШ № 15
10. Демченко Т.Д. Учитель СОШ № 11
11. Понжайло И.М. Учитель СОШ № 5 ^
12. Сундеева Н.В. Учитель СОШ № 4
13. Верещагина Г.В. Учитель лицея
14. Ромадина Г.В. Учитель ООШ№21
15. Павлова Г.С. Учитель СОШ № 44
16. Мигуля Е.В. Учитель ООШ № 19
17. Медведева И.М. Учитель СОШ № 20
18. Федяева Н.Ю. Учитель СОШ № 32
19. Зайцева Г. А. Учитель ООШ№36

ЛИТЕРАТУРА
Председатель жюри Костиль Д.В. -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Белоус О.Б. Учитель СОШ №5
2. Олифиренко Е.В. Учитель СОШ № 5
3. Евдокимова А.М. Учитель СОШ № 1
4. Харченко JI.B. Учитель СОШ № 1
5. Мамаева И.В. Учитель СОШ № 1
6. Плотникова Е.О. Учитель гимназии
7. Бугаева И.С. Учитель гимназии
8. Федчун С.В. Учитель лицея
9. Бирюк Е.Н. Учитель лицея
10. Лямина Л.Н. Учитель лицея
11. Непейпива Н.Л. Учитель лицея
12. Валуйских Н.В. Учитель СОШ № 11
13. Гринь К.В. Учитель СОШ № 6
14. Епифанова Л.Ю. Учитель СОШ № 6
15. Сидунова Э.А. Учитель СОШ № 4



3. Панарина JI. А. Учитель СОШ № 10
4. Дорошенко Н.В. Учитель СОШ № 2
5. Кудрявцева О.Б. Учитель СОШ № 3
6. Дорошенко З.В. Учитель СОШ № 4
7. Асанова О.В. Учитель СОШ № 22
8. Шевченко Л.В. Учитель СОШ № 6
9. Карпенко И.И. Учитель лицея
10. Суханов Ф.В. Учитель лицея
11. Сехан Н.С. Учитель СОШ №35
12. Супруненко Л.И. Учитель СОШ № 13
13. Волошина О.Н. Учитель ООШ № 25
14. Шкода И.В. Учитель СОШ № 26
15. Погребникова И.А Учитель СОШ № 32
16. Бескоровайная Е.В Учитель ООШ № 36
17. Романовец Е.И. Учитель СОШ №44
18. Демянюк Ю.И. Учитель СОШ № 15

Э К О Л О ГИ Я
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Пасечникова Е.А. Учитель лицея
2. Пугачёва А.С. Учитель лицея
3. Верещагина Г.В. Учитель лицея
4. Поночевная А.А. Учитель СОШ № 26
5. Демченко Т.Д. Учитель СОШ № 11
6. Замай Н.В. Учитель СОШ № 2
7. Жуков Н.А. Учитель СОШ № 2
8. Харченко Е.А. Учитель СОШ № 3
9. Соловьёва Е.И. Учитель СОШ № 1
10. Федяева Н.Ю. Учитель СОШ № 32
11. Сундеева Н.В. Учитель СОШ № 4
12. Понжайло И.М. Учитель СОШ № 5
13. Душейко О.В. Учитель СОШ № 13
14. Филатова А.В. Учитель СОШ № 15
15. Беляева М.А. Учитель гимназии
16. Щербань Л.С. Учитель СОШ №6
17. Олейник Н.Н. Учитель ООШ №18
18. Медведева И.М. Учитель ООШ №20
19. Павлова Г.С. Учитель СОШ №44
20. Гладышева Н.А. Учитель СОШ №10

АНГЛИИСКИИ ЯЗЫК
Председатель жюри Попова И.Ю. -  начальник отдела МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:
1. Игнатьева В.М. Учитель гимназии
2. Гавриленко Т.В. Учитель гимназии
3. Конюшняя С.В. Учитель гимназии

23



4. Субботина Н.С. Учитель СОШ № 2
5. Василишина М.В. Учитель СОШ № 2
6. Каширский К. А. Учитель СОШ № 2
7. Заболотнева И.Ю. Учитель лицея
8. Балаева О.Е. Учитель лицея
9. Смагина К. А. Учитель СОШ №13
10. Полякова И.П. Учитель СОШ № 4
11. Розгон М.П. Учитель СОШ № 4
12. Гетта Т.Г. Учитель СОШ № 26
13. Суржик И.Г. Учитель СОШ № 26
14. Иванцов Г.С. Учитель СОШ № 10
15. Мельник О.В. Учитель СОШ № 1
16. Акопян Э.Г. Учитель СОШ № 1
17. Данильченко И.С. Учитель СОШ № 1
18. Никулова О.Н. Учитель СОШ № 5
19. Бугаёва М.В. Учитель СОШ № 5
20. Лукаш И. А. Учитель СОШ № 6
21. Карпенко И.В. Учитель СОШ №3
22. Троснина А.В. Учитель СОШ №32

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ»

24



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ^ О . cLo f
ст-ца Каневская

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Юные исследователи окружающей среды»

На основании приказа ГБУ ДО КК «Эколого-биологический центр» от 
17.10.2019 года № 178 «О проведении краевого конкурса «Юные исследовате® 
ли окружающей среды», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 1.11.2019 г. по 15.11.2019 г. муниципальный этап краевого 
конкурса «Юные исследователи окружающей среды» (далее Конкурс).

2. Утвердить положение Конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса (приложе

ние №2)
4. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумай-

ло:
4.1. Организовать проведение Конкурса.
4.2. Подвести итоги муниципального этапа конкурса 15.11.2019г в 14.00 

в МКУ «РИМЦ»........................................................................................... ..... * —  —►
4.3. Наградить победителей конкурса грамотами управления образования.
4.4. Направить работы победителей на краевой этап конкурса до 

18.11.2019г.
5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Довести до сведения педагогов и учащихся Положение, о конкурсе 

(приложение № 1).
5.2. Предоставить в МКУ «РИМЦ» не позднее 14.11.2019г конкурсные 

материалы, оформленные в соответствии с требованиями.
6. Контроль над выполнением приказа возложить на исполняющего обя

занности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С. Г. Середа ...ь



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 
от «°*<? » -fo 2019 г. № 1 & 9  ,,,, ;

Состав оргкомитета 
муниципального этапа краевого конкурса 
«Юные исследователи окружающей среды»

Председатель оргкомитета:
Джумайло И.Б., исполняющий обязанности директора МКУ «РИМЦ»

Члены оргкомитета:   “*■
1. Литвинова Л.Б., ведущего специалиста МКУ «РИМЦ»
2. Беляева М.А, учитель биологии и химии МБОУ «Гимназия»
3. Понжайло И.М., учитель биологии МБОУ СОШ №5
4. Макаренко А.В., учитель географии МБОУ СОШ №1
5. Зайцева Е.Ю.учитель химии МБОУ СОШ №5

Подведение итогов: дата - 15 ноября 2019 г.
время - 14.00
место - МКУ «РИМЦ»

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ОХ.
ст-ца Каневская

Об итогах проведения конкурса исследовательских проектов школьников . 
в рамках научно-практической конференции «Эврика» 

в 2018-2019 учебном году

На основании приказа управления образования администрации муни
ципального образования Каневской район от 29.01.2019 г. № 174 «О проведе
нии муниципального очного этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» в 2018-2019 
учебном году», с целью привлечения к научной деятельности учащихся, разви
тия интеллектуального творчества и создания условий для поддержки одарен
ных детей был проведен муниципальный очный этап конкурса исследователь
ских проектов школьников в рамках научно-практической конференции «Эври
ка» (далее -  конкурс «Эврика»),

На муниципальный заочный этап конкурса «Эврика» было представлено 
86 исследовательских проектов школьников 1-11 классов из 14 общеобразова
тельных организаций района: МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ 
СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11, МБОУ 
НОШ № 12, МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 32, МБОУ 
СОШ № 43, МБОУ СОШ № 44, МБОУ лицей, МБОУ «Гимназия».

Итоги муниципального очного этапа конкурса «Эврика» были подведе
ны 8 февраля 2019 года на базе МБОУ «Гимназия».

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального очного этапа конкурса «Эврика» 

(приложение 1).
2. Направить работы победителей и призеров муниципального очного 

этапа конкурса «Эврика» на региональный заочный этап согласно квоте (при
ложение 2).

3. Объявить благодарность:
3.1. Руководителям МБОУ СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 С.И. 

Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Вере
тенник, МБОУ СОШ № 10 Р.В. Лашко, МБОУ СОШ № И  И.Н. Барановой, 
МБОУ НОШ № 12 Н.Н. Черевковой, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ 
СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчук, МБОУ СОШ № 43 И.А.



Салогуб, МБОУ COLLI № 44 Т.В. Троценко, МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ 
«Г имназия» Л .И. Белой за организацию активного участия учащихся в конкурсе 
«Эврика».

3.2. Учителям, подготовившим победителей и призеров конкурса «Эв
рика» (приложение 1).

3.3. Экспертам муниципального заочного этапа конкурса «Эврика» за 
своевременную и качественную экспертную оценку исследовательских проек
тов школьников (приложение 3).

3.4. Экспертам муниципального очного этапа конкурса «Эврика» за ка
чественную экспертную оценку при защите учащимися исследовательских про
ектов (приложение 4).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



■ Приложение № 4
к приказу управления образования
от « "/Л» С>&< YS г. №

Эксперты муниципального очного этапа конкурса «Эврика»

№ ФИО эксперта Должность Место работы
1. Квочко Елена Александровна Специалист 1 категории МКУ «РИМЦ»
2. Воробьева Оксана Владимировна Учитель начальных классов МБОУ НОШ № 12
3. Затынацкая Екатерина Владимировна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2
4. Петренко Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4
5. Бирюк Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ лицей
6. Валуйских Надежда Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 11
7. Писаренко Валентина Иннокентьевна Ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
8. Попович Анна Давидовна Учитель математики и информатики МБОУ СОШ № 2
9. Кудрявкина Наталья Николаевна Учитель физики МБОУ СОШ № 6
10. Захарова Елена Александровна Учитель физики МБОУ СОШ № 1
11. Попова Ирина Юрьевна Начальник отдела МКУ «РИМЦ»
12. Василишина Марина Викторовна Учитель английского языка МБОУ СОШ № 2
13. Заболотнева Инна Юрьевна Учитель английского языка МБОУ лицей
14. Шафоростова Ольга Афанасьевна Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 5
15. Боровиченко Яна Владимировна Учитель биологии МБОУ «Еимназия»
16. Кравченко Ольга Васильевна Учитель биологии МБОУ СОШ № 1
17. Зайцева Елена Юрьевна Учитель химии МБОУ СОШ № 5
18. Понжайло Ирина Михайловна Учитель биологии МБОУ СОШ № 5 |
19. Подгайняя Тамара Николаевна Учитель химии МБОУ СОШ № 32
20. Зайцева Е алина Александровна Учитель биологии МБОУ ООШ № 36
21. Романюта Алевтина Леонтьевна Начальник отдела МКУ «РИМЦ»
22. Чуприна Константин Александрович Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6
23. Офлиди Ольга Васильевна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 1

Директор МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградова



П Р И К А З

от РУ. &СЛ -{ № HS9
ст-ца Каневская

Об итогах проведении муниципального заочного этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках краевой 

научно-практической конференции «Эврика»

На основании приказа управления образования администрации муни
ципального образования Каневской район от 05.02.2021 г. № 121 «О проведе
нии муниципального заочного этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» в 
2020-2021 учебном году» был проведен муниципальный заочный этап конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках краевой научно- 
практической конференции «Эврика» (далее -  конкурс «Эврика»).

На муниципальный заочный этап конкурса «Эврика» было представлено 
63 исследовательских проектов школьников 1-10 классов из 13 общеобразова
тельных организаций района: МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ 
СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11, МБОУ 
НОШ № 12, МБОУ СОШ № 13, МБОУ ООШ № 25, МБОУ СОШ № 26, МБОУ 
СОШ № 32, МБОУ «Гимназия», МБОУ лицей.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального заочного этапа конкурса «Эврика» 

(приложение № 1).
2. Направить работы победителей муниципального заочного этапа кон

курса «Эврика» на региональный (заочный) этап конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции 
«Эврика» согласно квоте (приложение № 1).

3. Объявить благодарность:
3.1. Руководителям МБОУ СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 С.И. 

Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Вере
тенник, МБОУ СОШ № ю  Р.В. Лашко, МБОУ СОШ № 11 И.Н. Барановой, 
МБОУ НОШ № 12 Н.И. Черевковой, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ 
ООШ № 25 В.В. Барониной, МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 32
Н.В. Пенчуку, МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой, МБОУ лицей Л.В. Шипило за 
организацию активного участия обучающихся в конкурсе «Эврика».

3.2. Учителям, подготовившим победителей и призеров конкурса «Эв
рика» (приложение № 1).

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН



3.3. Экспертам муниципального заочного этапа конкурса «Эврика» за 
своевременную и качественную экспертную оценку исследовательских проек
тов школьников (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования Каневской райо Л.В. Корочинская



Приложение № 2
к приказу управления образования
от «46 » 04  2021 г. № 4S9

Эксперты муниципального заочного этапа конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции

«Эврика»

ФИО педагога Должность Место работы
В возрастной группе 1-4 классы

Фурсик Галина Васильевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

Затынацкая Екатерина Владимировна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 2

Розум Оксана Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

Сиденко Елена Николаевна учитель начальных классов МБОУ НОШ № 12

Заева Ольга Викторовна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия»

Новоточинова Людмила 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ лицей

В возрастной группе 5-10 классы
Писаренко Валентина Иннокентьевна ведущий специалист МКУ «РИМЦ»

Захарова Елена Александровна учитель физики МБОУ СОШ № 1

Ковалько Захар Юрьевич учитель физики МБОУ СОШ № 1

Кудрявкина Наталья Николаевна учитель физики МБОУ СОШ № 6

Козырева Людмила Ильинична учитель физики МБОУ «Гимназия»

Литвинова Лилия Борисовна ведущий специалист МКУ «РИМЦ»

Титаренко Евгения Николаевна учитель биологии МБОУ СОШ № 1

Замай Наталья Владимировна учитель биологии МБОУ СОШ № 2

Сундеева Наталья Валентиновна учитель биологии МБОУ СОШ № 4

Понжайло Ирина Михайловна учитель биологии МБОУ СОШ № 5

Беляева Мария Александровна учитель биологии МБОУ «Гимназия»

Подгайняя Тамара Николаевна учитель химии МБОУ СОШ № 32

Зайцева Галина Александровна учитель химии МБОУ ООШ № 36

Дегтева Елена Викторовна учитель химии МБОУ лицей

Святная Татьяна Николаевна учитель географии МБОУ СОШ № 5

Супруненко Светлана Юрьевна учитель географии МБОУ «Гимназия»

Пасечникова Елена Алексеевна учитель географии МБОУ лицей

Захаркина Юлия Андреевна учитель ИЗО МБОУ СОШ № 1

Волкова Татьяна Николаевна учитель ИЗО МБОУ СОШ № 2

Михайлова Татьяна Романовна учитель музыки МБОУ СОШ № 32

Василишина Марина Викторовна учитель английского языка МБОУ СОШ № 2



Полякова Ирина Петровна учитель английского языка МБОУ СОШ № 4

Заболотнева Инна Юрьевна учитель английского языка МБОУ лицей

Марченко Зинаида Григорьевна специалист МКУ «РИМЦ»

Криворучко Лариса Борисовна учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1

Вашкевич Нелли Анатольевна учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 2

Сушич Елена Викторовна учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 5

Шевченко Людмила Владимировна учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 6

Карнаух Ольга Ивановна учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 11

Рыбакова Татьяна Сергеевна учитель информатики МБОУ СОШ № 1

Попович Анна Давидовна учитель математики МБОУ СОШ № 2

Захарова Людмила Анатольевна учитель математики МБОУ СОШ № 5

Борейко Алла Сергеевна учитель математики МБОУ СОШ № 6

Попович Дмитрий Давидович учитель информатики МБОУ СОШ № 10

Парасоцкая Татьяна Александровна учитель математики МБОУ СОШ № 32

Бакай Галина Викторовна учитель математики МБОУ СОШ № 32

Есоуленко Нелли Николаевна учитель информатики МБОУ СОШ № 35

Петько Светлана Леонидовна учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

Петренко Татьяна Владимировна учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 4

Сидунова Наталья Аркадьевна учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 5

Директор МКУ «РИМЦ»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ 9 8  У
ст-ца Каневская

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Моя малая родина: природа, культура, этнос»

В соответствии с приказом ГБУ ДО «Эколого-биологический центр» 
Краснодарского края от 15.10.2020г. № 209 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести со 2 ноября 2020г по 27 ноября 2020 года муниципальный 
этап Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос» 
(далее Конкурс).

2. Утверждение положение о проведении Конкурса (Приложение №1)
3. Утвердить состав оргкомитета (с правами жюри) Конкурса 

(Приложение №2).
4. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло:
4.1. Организовать проведение муниципального этапа конкурса.
4.2. Подвести итоги муниципального этапа конкурса 27 ноября 2020г в 

14.00ч в МКУ «РИМЦ».
4.3. Направить работы победителей и призеров на заочный краевой этап в 

ГБУД «Эколого-биологический центр» Краснодарского края до 2 декабря

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Довести до сведения педагогов и учащихся Положение о конкурсе и 

организовать участие в мероприятии в указанные сроки.
5.2. Предоставить в МКУ «РИМЦ» не позднее 26 ноября 2020 года 

конкурсные материалы, оформленные в соответствии с требованиями.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2020г.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



Приложение №2 
Утвержден 

приказом управления образования 
о т « 'f'c> 2020г. № 981-

Состав оргкомитета 
муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Моя малая родина: природа, культура, этнос»

Председатель оргкомитета: Джумайло И.Б., исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ»

Члены оргкомитета:
1. Литвинова Л.Б., ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Понжайло И.М., учитель биологии МБОУ СОШ №5
3. Понарина Е.Н., учитель технологии МБОУ СОШ №13
4. Баранова О.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 4
5. Попова О.И., учитель технологии и ОПК МБОУ лицей
6. Макаренко А.В., учитель географии МБОУ СОШ №1

Подведение итогов: дата - 27 ноября 2020 г.
время - 14.00
место - МКУ «РИМЦ»

Исполняющий обязанности 
Директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

О Т  и  09.  № ' И г э
ст-ца Каневская

Об утверждении состава жюри и состава апелляционных комиссий 
по общеобразовательным предметам при проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 31.08.2021г. №2843 «Об организации прове
дения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на терри
тории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить:
1.1.Состав членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиа

ды школьников в 2021 -  2022 учебном году (приложение 1).
1.2.Состав апелляционных комиссий всероссийской олимпиады школь

ников (приложение №2).
2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования З.В.Бабенко.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образова 
администрации муниципального; 
образования Каневской район М.А.Журавлева



Приложение № 1
к приказу Управления образования
от » °9 20 Ц года № 13

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 - 2021 учебном году

МАТЕМАТИКА (7-11 КЛ.)
Председатель жюри: В.В.Вишневецкая, специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Свиридова Н.Н. МБОУ СОШ № 1
2. Иванова Е.М. МБОУ СОШ № 2
3. Татьянченко Г.И. МБОУ СОШ № 3
4. Гаман А.Ю. МБОУ СОШ № 4
5. Захарова Л. А. МБОУ СОШ № 5
6. Борейко А.С. МБОУ СОШ № 6
7. Баранова Т. Н. МБОУ лицей
8. Дьячкова О. М. МБОУ «Гимназия»
9. Попович Д.Д. МБОУ СОШ № 10
10. Шпагина А. С. МБОУ СОШ №11
11. Захаренко А. А. МБОУ СОШ № 15

ФИЗИКА (7 -11  КЛ.)
Председатель жюри Писаренко В.И -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Ковалько 3. Ю. МБОУ СОШ № 1

2. Фуртас Я.П. МБОУ СОШ №3

3. Бугров Д. А. МБОУ СОШ № 4

4. Иванова Л. А. МБОУ СОШ № 5

5. Кудрявкина И. Н. МБОУ СОШ №6

6. Малюк Т.А. МБОУ лицей

7. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»

8. Лошкарева Г. А. МБОУ СОШ №10

9. Катаева Р.П. МБОУ СОШ №11

10. Писаренко Р.В. МБОУ СОШ №22

И. Федорец А.Н. МБОУ СОШ №26

ИНФОРМАТИКА И ИКТ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри В.В.Вишневецкая -  специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Рыбакова Т.С. МБОУ СОШ № 1
2. Попович А.Д. МБОУ СОШ № 2
3. Татьянченко Г.И. МБОУ СОШ № 3
4. Малеванный С.И. МБОУ лицей
5. Артёменко М.А. МБОУ «Гимназия»
6. Столяров В.Н. МБОУ СОШ № 11

9



АСТРОНОМИЯ (10-11 КЛ.)
Председатель жюри Писаренко В.И .- ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Захарова Е.А. МБОУ СОШ № 1
2. Катаева Р.П. МБОУ СОШ № 11
3. Иванова Л.А. МБОУ СОШ № 5
4. Козырева Л.И. МБОУ «Гимназия»
5. Кудрявкина Н.Н. МБОУ СОШ №6
6. Малюк Т.А. МБОУ лицей

ХИМИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Чернышова В.П. МБОУ СОШ № 1
2. Лысенко Л.А. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ №3
4. Сегина Е.П. МБОУ СОШ №4
5. Зайцева Е.Ю. МБОУ СОШ № 5
6. Дегтева Е.В. МБОУ лицей
7. Беляева М.А. МБОУ «Гимназия»
8. Головко М.Н. МБОУ СОШ№10
9. Искужииа Т.Ю. МБОУ СОШ №15
10. Подгайняя Т.Н. МБОУ СОШ № 32
П.- Зайцева Г. А. МБОУ ООШ № 36

ЭКОЛОГИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Титаренко Е.И. МБОУ СОШ № 1
2. Замай Н.В. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ № 3
4. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ № 4
5. Понжайло И.М. МБОУ СОШ № 5
6. Щербань Л.С. МБОУ СОШ № 6
7. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
В. Боровиченко Я. В. МБОУ «Гимназия»
9. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ № 11
10. Федяева Н.Ю. МБОУ СОШ №32
11. Павлова Г.С. МБОУ СОШ №44

БИОЛОГИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Соловьёва Е.И. МБОУ СОШ № 1
2. Жуков Н.А. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ № 3
4. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ № 4
5. Понжайло И.М. МБОУ СОШ № 5

3



9. Панарин М.В. МБОУ СОШ № 13

ИСКУССТВО (МХК) (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Лось Н .М .- ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:
1. Захаркина Ю.А. МБОУ СОШ №1

2. Каспшакова И.Г. МБОУ СОШ №1
з,- Манижашвили Н.В. МБОУ СОШ № 2
4. Волкова Т.Н. МБОУ СОШ № 2

5. Малей Н.А. МБОУ СОШ №4
6. Шафоростова О.А. МБОУ СОШ №5
7. Котрова Л.Э. МБОУ СОШ №6

8. Кнышова В.И. МБОУ лицей
9. Мигуля A.JI. МБОУ «Гимназия»
10. Михайлова Т.Р. МБОУ СОШ № 32

И . Огородник И.В. МБОУ ООШ №36

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло



П Р И К А З

от М - 11-
ст-ца Каневская

О подведении итогов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по биологии в 2022 -2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 22.09.2022г. № 
1420 «Об утверждении состава жюри и состава апелляционных комиссий по 
общеобразовательным предметам при проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

I .Организовать подведение итогов всероссийской олимпиады школьни
ков по биологии на базе МКУ «РИМЦ» 21 .11.2022г. в 14.00ч.

2.Директору МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко создать условия для органи
зации работы по подведению итогов всероссийской олимпиады школьников по 
биологии на базе МКУ «РИМЦ».

3.Руководителям ОО:
3.1 .Организовать участие в подведении итогов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии членов жюри образова
тельных организаций (приложение).

3.2.Обеспечить наличие ручек с синей пастой у членов жюри в пункте 
подведения итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни
ков по биологии.

4.Директору МКУ «ЦОДОУ» А.А. Ковалько выделить транспорт для 
подвоза членов жюри, согласно поданным заявкам за счёт бюджетных средств.

5.Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко.

6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

М.А. Журавлева



Приложение
к приказу Управления образования
о т  « У 1 »   20 ̂ Л -го да  №

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии в 2022 - 2023 учебном году

Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специачист МКУ 
«РИМЦ»

Члены жюри:
1. Боровиченко Яна 

Владимировна
МБОУ «Гимназия»- учитель биологии

2. Кравченко Ольга 
Васильевна

МБОУ СОШ №1- учитель биологии

3. Жуков Николай 
Александрович

МБОУ СОШ №2 -учитель биологии

4. Харченко Елена 
Александровна

МБОУ СОШ №3 -  учитель биологии

5. Сундеева Наталья 
Валентиновна

МБОУ СОШ №4 -  учичель биологии

6. Понжайло Ирина ) МБОУ СОШ №5 -  учичель биологии
Михайловна

7. Иваник Лариса 
Степановна

МБОУ СОШ №6- учитель биологии

8. Верещагина Галина 
Васильевна

МБОУ лицей- учитель биологии

9. Головко Марина 
Николаевна

МБОУ СОШ №10- учитель биологии

10. Демченко Тамара 
Даниловна

МБОУ СОШ №11- учитель биологии

11. Душейко Ольга 
Валентиновна

МБОУ СОШ №13- учитель биологии

Директор МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от /А 0 4 .  Ш Ь №
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевой акции 
«Экологический монитори нг»

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 07.0 1.2023г №5 «О проведении 
муниципального краевой акции «Экологический мониторинг») (далее Акция) 
14.04.2023г в МКУ «РИМЦ» были подведены итоги Акции. На конкурс бы
ли представлены работы из следующих образовательных организаций: 
МБОУ «Гимназия», МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ № 26, МБОУ ООШ №>25, 
МБОУ ООШ №36. Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить протокол муниципального этапа Акции (приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образования победителей муници

пального этапа Акции.
3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа конкурса за 

своевременную и качественную экспертную оценку конкурсных материалов 
(приложение 2)

4.Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя началь
ника управления образования JT.B. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева.



Приложение 2
к приказу управления образования
от « -Л? » 04 2023 года № УЛГ

Список экспертов 
заседания жюри муниципального этапа краевой акции 

«Экологический мониторинг»

№ ФИО ОО должность
1. Литвинова Лилия Борисовна МКУ «РИМЦ» Ведущий

специалист
2 Гриненко Екатерина Анатольевна МБОУ СОШ 

№3
Учитель
биологии

3. Сундеева Наталья Валентиновна МБОУ СОШ 
№4

Учитель
биологии

4. Понжайло Ирина Михайловна МБОУ СОШ Учитель
№5 биологии

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко



П Р И К А З

от о17.1X . XOtJj № < £ / _______
ст-ца Каневская

Об утверждении состава комиссии по подготовке оборудования 
и материалов для проведения практического тура регионального этапа 
олимпиад по химии, биологии, физике в муниципальном образовании 

Каневской район в 2022 -2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 28.10.2022г. №2607 «О проведении реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Красно
дарского края в 2022 -2023 учебном году», приказом министерства образова
ния, науки и молодежной политики Краснодарского края от 19.12.2022г. №3267 
«О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 28.10.2022г. №2607 «О проведении реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Красно
дарского края в 2022 -2023 учебном году», приказом управления образования 
администрации муниципального образования Каневской район от 20.12.2022 
года № 2079 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании Каневской район 2022-2023 учеб
ном году», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить состав комиссий по подготовке оборудования и материалов 
для проведения практического тура регионального этапа олимпиад по химии, 
биологии, физике в 2022 - 2023 учебном году (приложение).

2.Возложить на членов комиссии ответственность за соблюдение конфи
денциальности содержания полученных перечней оборудования и материалов.

3.Директору МКУ «РИМЦ» М.ГГ.Коваленко организовать работу комис
сий по подготовке оборудования и материалов для проведения практического 
тура регионального этапа олимпиад по химии, биологии, физике в 2022 - 2023 
учебном году.

4.Руководителям ОО: Л.В. Шипило, МБОУ лицей; И.А.Сокол, МБОУ 
СОШ №1 организовать хранение подготовленных материалов и оборудования 
для проведения практических туров по химии, биологии, физике.

5.Директору МКУ «ЦОДОУ» А.А. Ковалько выделить транспорт за счёт 
бюджетных средств для подвоза оборудования к пунктам проведения регио
нального этапа всероссийских олимпиад школьников.

6.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

КАНЕВСКОЙ РАЙОН



7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.
2

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А.Журавлёва



Приложение 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от « 4 7» УД 20*^ года № ^4Д£

Состав
комиссий по подготовке оборудования 

и материалов для проведения практического тура регионального этапа 
олимпиад по химии, биологии, физике в муниципальном образовании 

Каневской район в 2022 -2023 учебном году

ХИМИЯ
№п/п ФИО должность 0 0

1. Литвинова Л.Б. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Беляева М. А. учитель химии МБОУ «Гимназия»
3. Мерцалова Г.И. учитель химии МБОУ СОШ №1
4. Чернышова В.П. учитель химии МБОУ СОШ №1

БИОЛОГИЯ
№п/п ФИО должность 0 0

1. Литвинова Л.Б. ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
2. Верещагина Г.В. учитель биологии МБОУ лицей
л3. Демченко Т.Д. учитель биологии МБОУ СОШ №11
4. Титаренко Е.И учитель биологии МБОУ СОШ №1
5. Понжайло И.М. учитель биологии МБОУ СОШ №5
6. Ж у к о в  Н.А. учитель биологии МБОУ СОШ №2

ФИЗИКА
№п/п ФИО должность 0 0

1. Сенькина Ж.В. начальник отдела МКУ «РИМЦ»
2. Козырева Л.И. учитель физики МБОУ «Гимназия»->J. Малюк Т.А. учитель физики МБОУ лицей
4. Захарова Е.А. учитель физики МБОУ СОШ №1

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Об- /О.
ст-ца Каневская

Об утверждении состава жюри и состава апелляционных комиссий 
по общеобразовательным предметам при проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 14.09.2023 г. № 2688 «Об организации про
ведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на тер
ритории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить:
1.1.Состав членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиа

ды школьников в 2023 -  2024 учебном году (приложение 1).
1.2.Состав апелляционных комиссий всероссийской олимпиады школь

ников (приложение №2).
2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Р.Г.Нурмагамедова.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А.Журавлева



Приложение № 1
к приказу Управления образования
от «0£у> /О  20 /J  года №

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 - 2024 учебном году

М А Т Е М А Т И К А  (7 -11 К Л .)
Председатель жюри: Сенькина Ж.В., начальник отдела МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Свиридова Н.Н. МБОУ СОШ № 1
2. Иванова Е.М. МБОУ COII1 № 2
3. Попович А.Д. МБОУ C011I № 2
4. Михайленко J1.A. МБОУ СОШ № 4
5. Гаман А.Ю. МБОУ СОШ № 4  ’ -
6. Захарова JI. А. МБОУ СОШ № 5
7. Богомацегора А.В. МБОУ СОШ № 5
8. Мищенко Е.В. МБОУ лицей
9. Куцая И.С. МБОУ СОШ №6
10. Дьячкова О. М. МБОУ «Гимназия»
11. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ № 10
12. Шпагина А.С. МБОУ СОШ №1!

ФИЗИКА (7 - 11 КЛ.)
Председатель жюри Сенькина Ж.В., начальник отдела МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Ковалько 3. Ю. МБОУ СОШ № 1
2. Захарова Е.А. МБОУ СОШ № 1
3. Фуртас Я.П. МБОУ СОШ №3
4. Бугров Д.А. МБОУ СОШ № 4
5. Жукова О.П. МБОУ СОШ № 2
6. Малюк Т.А. МБОУ лицей ,
7. Новикова В.А. МБОУ лицей
8. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»
9. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ №10
10. Губенко А.С. МБОУ СОШ №32
11. Федорец А.Н. МБОУ СОШ №26

ИНФОРМАТИКА И ИКТ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Сенькина Ж.В., начатьник отдела МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Рыбакова Т.С. МБОУ СОШ № 1
2. Попович А.Д. МБОУ СОШ № 2
3. 1атьянченко Г.И. МБОУ СОШ № 3



?

4. Малеванный С.И. МБОУ лицей
5. Аргёменко М.А. МБОУ «Гимназия»
6. Столяров В.Н. МБОУ СОШ № 11

А С ТРО Н О М И Я  (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Сенькина Ж.В., начальник отдела МКУ

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Ковалько 3. Ю. МБОУ СОШ № 1
2 Фуртас Я.П. МБОУ СОШ №3л0. Бугров Д.А. МБОУ СОШ № 4
4. Захарова Е.А. МБОУ СОШ № 5
5. Малюк Т.А. МБОУ лицей
6. Новикова В.А. МБОУ лицей
7. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»
8. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ №10
9. Орлова И.А. МБОУ СОШ №13
10. Писаренко Р.В. МБОУ СОШ №22
11. Федорец А.Н. МБОУ СОШ №26

Х И М И Я (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Чернышова В.П. МБОУ СОШ № 1
2. Лысенко Л.А. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ №3
4. Кравцова А.Ю. МБОУ СОШ №6
5. Зайцева Е.Ю. МБОУ СОШ № 5
6. Деггева Е.В. МБОУ лицей
7. Беляева М.А. МБОУ «Гимназия»
8. Головко М.Н. МБОУ СОШ№10
9. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ №11
10. Подгайняя Т.Н. МБОУ COIU № 32
11. Зайцева Г.А. МБОУ ООШ № 36

ЭКОЛОГИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Кравченко О.В. МБОУ СОШ № 1
2. Ж у к о в  Н.А. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОШ № 3
4. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ № 4
5. Понжайло И.М. МБОУ COII1 № 5
6. Иваник Л.С. МБОУ СОШ № 6
7. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
8. Боровиченко Я.В. МБОУ «Гимназия»
9. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ № 11
10. Федяева НЛО. МБОУ COIII №32
11. Поночевная А.А. МБОУ СОШ №26



БИ О Л О ГИ Я  (7-11 КЛ .)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Кравченко О. В. МБОУ СОШ № 1
2 Жуков Н.А. МБОУ СОШ № 2
3. Харченко Е.А. МБОУ СОILI № 3
4. Сундеева 11.B. МБОУ СОШ № 4
5. Понжайло И.М. МБОУ СОШ № 5 |
6. Ивапик JT.C. МБОУ СОШ № 6
7. Базалий А.С. МБОУ лицей
8. Боровиченко Я. В. МБОУ «Гимназия»
9. Головко М.Н. МБОУ СОШ №10
10. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ № 11
11. Душейко О.В. МБОУ СОШ № 13

ГЕО ГРА Ф ИЯ (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Манижашвили Н.В. МБОУ СОШ № 2
2. Гледяева И.В. МБОУ СОШ № 2
лэ. Сенькаева А. С. МБОУ COIII № 3
4. Нестерова С.В. МБОУ СОШ № 4
5. Свягная Т.Н. МБОУ СОШ № 5
6. Назаренко Т.Л. МБОУ СОШ №6
7. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
8. Супруненко С.Ю. МБОУ гимназия
9. Мангула М.Г. МБОУ СОШ № 11
10. Дударь С.С. МБОУ СОШ № 13
И. Асанова О.В. МБОУ СОШ № 22

ЭКОНОМИКА (7-11 КЛ.)
Председатель жюри Марченко З.Г.- ведущий специалист МКУ 

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Тишина F..B. МБОУ СОШ №1
2. Дорошенко Н.В. МБОУ COI1I № 2
о3. Лопатина О.Б. МБОУ СОШ № 3
4. Нефедова С.П. МБОУ СОШ № 5
5. Шевченко Л.В. МБОУ СОШ № 6
6. Чуприна К.А. МБОУ лицей
7. Карнаух О.И. МБОУ СОШ № 11
8. Супруненко Л.И. МБОУ СОШ № 13
9. Демянюк Ю.И. МБОУ COL1I №15



8

8. Кнышова В.И. МБОУ лицей
9. Жежель Н.А. МБОУ СОШ №15
10. Никулина J1.B. МБОУ «Гимназия»

(иректор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко


